
                                                                       

 
Sede legale Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI)                               tel: +39 0781491404  
Sede amministrativa  Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI)                         fax: +39 0781491395 
Capitale Sociale € 4.100.000,00 C.F. e N. iscrizione del Registro                                                        mail: segr.dir@igeaspa.it 
Imprese di Cagliari 01087220289 - R.E.A. 136036 - P.IVA 01660730928                                pec: igea@pec.igeaspa.it 
Società Soggetta alla direzione e controllo dell’Unico Azionista Regione Autonoma della Sardegna  web: www.igeaspa.it 

DETERMINAZIONE N. 116/2018 del 21/06/2018 
 

OGGETTO:      PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE  procedura telematica per il conferimento di un incarico 
professionale finalizzato all’apposizione del visto di conformità sulla dichiarazione IVA 2018 
(anno 2017) quale certificazione del credito iva da portare in compensazione         

 
     

 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

 
 
VISTO il Verbale dell’Assemblea Straordinaria, Rep. 136751 Racc. 35810, del 23/07/2015, con il quale 

il sottoscritto è stato nominato Amministratore Unico della Società IGEA;     
 
VISTA  la Determinazione n. 97 del 31/08/2017 con la quale è stata approvata la revisione alla Macro- 

Struttura organizzativa dell’IGEA SPA; 
 

la proposta di determinazione n. 10/18 del 20/06/2018, predisposta e trasmessa dal Direttore 
Amministrativo e Finanziario Dr.ssa Patrizia Mecucci , che forma parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento; 

 
RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in quanto 

meritevole di approvazione.   
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse nella premessa: 
 
1. di approvare integralmente l’allegata proposta di determinazione, che forma parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, facendola propria a tutti gli effetti; 
 

2. di delegare la Dott.ssa Patrizia Mecucci alla firma del documento di stipula e alla sottoscrizione 
di tutti i documenti necessari ai fini dell’aggiudicazione della gara e dell’esecuzione del contratto. 

 
 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
                (F.to Dr. Michele Caria)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VISTO 
Responsabile Area Affari Generali f.to Valentina Canu 

 
 

  



                                                                                                     

  

  

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 10 del 20/06/2018 
 

OGGETTO PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE PROCEDURA TELEMATICA PER IL 
CONFERIMENTO DI UN INCARICO PROFESSIONALE FINALIZZATO 
ALL’APPOSIZIONE DEL VISTO DI CONFORMITA’ SULLA 
DICHIARAZIONE IVA 2018 (ANNO 2017) QUALE CERTIFICAZIONE DEL 
CREDITO IVA DA PORTARE IN COMPENSAZIONE         
 

 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO E RUP 
  

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, "Codice Appalti” e ss.mm.ii; 
 

La Dichiarazione IVA 2018 (riferito all’anno di imposta 2017) della Società dal quale 
si evince un credito Iva da portare in compensazione a favore dell’IGEA SpA;  

 
il D.Lgs. n. 175/2014 (c.d. decreto Semplificazioni) con cui il legislatore ha novellato 
l'art.38-bis del D.P.R. n. 633/1972, in materia di rimborsi IVA, prevedendo la 
possibilità per il contribuente di avvalersi di un professionista per far apporre il 
visto di conformità sull'istanza di rimborso di crediti di importo superiore a euro 
15.000, in luogo di prestare le onerose garanzie previste in alternativa; 

 
PREMESSO    CHE con Determina a contrarre la n. 109/2018 del 14/06/2018 IGEA S.p.A. ha indetto 

ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs  50/2016, una trattativa diretta sulla piattaforma 
Sardegna CAT, secondo il criterio del minor prezzo, per l’affidamento dell’incarico 
professionale finalizzato ad apporre il visto di conformità sulla Dichiarazione IVA 2018 
(ANNO 2017), quale certificazione del credito IVA da portare in compensazione; 

  
 CHE l’importo a base d’asta, ai sensi dell’art. 35 del D.Lgs  50/2016, è stato 

determinato in € 6.000,00, oltre l’IVA e gli oneri di legge se dovuti; 
 

CHE sulla piattaforma di e-procurement della Regione Autonoma della Sardegna 
denominata SARDEGNA CAT è presente la categoria merceologica “AL32AF - Fiscale” 
con il relativo elenco di operatori economici;  

 
 CHE per l’attività professionale richiesta è stato individuato, in base all’esperienza e 

al curriculum professionale, il Dott. Giorgio Batzella, P.I. 02785160926, Codice 
Fiscale BTZGRG72P16B354S, iscritto all’Albo dei Dottori Commercialisti di Cagliari e 
dei Revisori Contabili e sulla piattaforma SARDEGNA CAT nella Categoria AL32AF; 

 
DATO ATTO CHE in data 14/06/2018 è stata pubblicata sulla piattaforma SARDEGNA CAT la 

richiesta d’offerta rfq_321603 invitando il Dott. Giorgio Batzella a formulare la propria 
offerta; 

 
CONSIDERATO  CHE entro il termine previsto per la presentazione dell’offerta fissato per il giorno 

18/06/2018 alle ore 14:00, l’operatore economico ha trasmesso tutti i documenti 
richiesti nella lettera d’invito, e a seguito del controllo sugli stessi documenti è 
risultato carente in alcune parti il DGUE per il cui completamento è stata attivata la 
procedura di soccorso istruttorio; l’integrazione richiesta è stata trasmessa nei 
termini previsti dalla procedura dal Dott. Giorgio Batzella; 

 
VISTA L’offerta economica presentata dal suddetto operatore, con un ribasso pari al 1%, 

rispetto all’importo di € 6.000,00 posto a base di gara, corrispondente ad un importo 
pari a € 5.940,00 oltre l’IVA e gli oneri di legge se dovuti, come risulta dal Report 
della piattaforma SARDEGNA CAT allegato alla presente; 

 
PRESO ATTO Della previsione dell’art. 32, comma 10, D.lgs n. 50/2016, per la quale è esclusa 

l’applicazione del termine dilatorio di 35 giorni per la firma del contratto, pertanto lo 



                                                                                                     

  

  

stesso sarà stipulato entro due giorni dall’aggiudicazione anche nella modalità dello 
scambio di comunicazioni in formato digitale, nelle more della verifica del possesso dei 
prescritti requisiti. Qualora, dai controlli effettuati, si dovesse accertare la sussistenza di 
cause ostative, la Stazione appaltante procederà all'annullamento dell'affidamento, fatti 
salvi gli eventuali maggiori danni. 

 
In considerazione di quanto sopra riportato 
 

PROPONE 
 

ART.1  Di aggiudicare la procedura per l’affidamento dell’incarico professionale finalizzato ad 
apporre il visto di conformità sulla Dichiarazione IVA 2018 (ANNO 2017), quale 
certificazione del credito IVA da portare in compensazione,  al professionista  invitato 
Dott. Giorgio Batzella, con sede a Cagliari in Via Ghibli n. 8, P.I. 02785160926, Codice 
Fiscale BTZGRG72P16B354S, per un importo pari a €.5.940,00 (Euro 
cinquemilanovecentoquaranta/00) oltre IVA e oneri di legge se dovuti, come indicato 
in sede di offerta, rispetto all’importo posto a base di gara di €.6.000,00. 

 
ART. 2 Di procedere alla firma del documento di stipula, allegato in copia alla presente, ai 

sensi dell’art. 32 comma 10 lett. b), con il professionista Dott. Giorgio Batzella; 
 
ART. 3 Di delegare la Dott.ssa Patrizia Mecucci alla firma del documento di stipula e alla 

sottoscrizione di tutti i documenti necessari ai fini dell’aggiudicazione della gara e 
dell’esecuzione del contratto.  

 
 
 

Il Proponente 
RUP 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO  
F.to Dott.ssa Patrizia Mecucci 

 


